Протокол №П-КК-33/2014 от 22.07.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-33/2014

заседания Контрольной комиссии

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания – 22 июля 2014 года

Дата составления протокола – 22 июля 2014 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Попов Владислав Витальевич

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Федорова Лидия Александровна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Железков А.И. – заместитель директора НП «Инженер-Проектировщик»;

2. Грошев С.Л. – начальник Правового отдела НП «Инженер-Проектировщик»;

3. Овчинникова Ю.И. – ведущий эксперт Контрольно-экспертного отдела НП «Инженер-

Проектировщик»;

4. Галина Е.Н. – и.о. главного бухгалтера НП «Инженер-Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» Попов Владислав Витальевич.

Секретарь Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» Горбунова Светлана Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении материалов внеплановых проверок членов Партнерства,

назначенных в связи с применением к ним мер дисциплинарного воздействия

(Протокол №П-ДК-02/2014 от 21.05.2014 года заседания Дисциплинарной комиссии).

1.1. СЛУШАЛИ:

Железкова А.И., который доложил о рассмотрении материалов членов Партнерства, к

которым применены меры дисциплинарного воздействия (Протокол №П-ДК-02/2014 от

21.05.2014 года заседания Дисциплинарной комиссии), на предмет выполнения

предупреждений и предписаний Дисциплинарной комиссии об обязательном

устранении выявленных по результатам проверок Контрольной комиссии

нарушений:

Протокол №П-КК-33/2014 от 22.07.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 2

№

п/п

Рег. №

в

реестре

членов

Наименование организации

Номер и дата

составления акта

проверки

Рабочая группа

1.

096

Общество с ограниченной

ответственностью «Институт

прикладных исследований

газовой промышленности»

Акт плановой

проверки №ПК-

61/2013-096 от

25.02.2014

Руководитель группы –

Железков А.И.

Член группы –

Овчинникова Ю.И.

Овчинникову Ю.И., которая сообщила об устранении Обществом с ограниченной

ответственностью «Институт прикладных исследований газовой промышленности»

нарушений, указанных в акте проверки №ПК-61/2013-096 от 25.02.2014 г., в полном

объеме.

1.1. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1.1. Принять к сведению материалы внеплановых проверок следующих членов

Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации

1.
096

Общество с ограниченной ответственностью «Институт прикладных

исследований газовой промышленности»

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Федорова Лидия Александровна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.1. РЕШИЛИ:

1.1.1. Принять к сведению материалы внеплановых проверок следующих членов

Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации

1.
096

Общество с ограниченной ответственностью «Институт прикладных

исследований газовой промышленности»

1.2. СЛУШАЛИ:

Грошева С.Л., который доложил о рассмотрении материалов членов Партнерства, к

которым применены меры дисциплинарного воздействия (Протокол №П-ДК-02/2014 от

21.05.2014 года заседания Дисциплинарной комиссии), на предмет выполнения

предупреждений и предписаний Дисциплинарной комиссии об обязательном

устранении выявленных нарушений Требований к страхованию гражданской

ответственности членов Партнерства. Сообщил, что устранили нарушения следующие

члены Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации

Протокол №П-КК-33/2014 от 22.07.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 3

1.  011 Общество с ограниченной ответственностью «Челябагропромпроект»

2.  076 Общество с ограниченной ответственностью «Петропроект»

- и договоры страхования их гражданской ответственности за причинение вреда

вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, соответствуют Требованиям к страхованию гражданской

ответственности членов Партнерства.

Сообщил, что не устранили нарушения Требований к страхованию гражданской

ответственности членов Партнерства и не представили действующий договор страхования

гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующие

члены Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации

1.
182

ЧАСТНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СЕВАСТОПОЛЬСКИЙ

СТРОЙПРОЕКТ»

1.2. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.2.1. Принять к сведению материалы внеплановых проверок следующих членов

Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации

1.  011 Общество с ограниченной ответственностью «Челябагропромпроект»

2.  076 Общество с ограниченной ответственностью «Петропроект»

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Федорова Лидия Александровна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.2.2. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы внеплановых проверок

следующих членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации

1.
182

ЧАСТНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СЕВАСТОПОЛЬСКИЙ

СТРОЙПРОЕКТ»

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Федорова Лидия Александровна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол №П-КК-33/2014 от 22.07.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 4

1.2. РЕШИЛИ:

1.2.1. Принять к сведению материалы внеплановых проверок следующих членов

Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации

1.  011 Общество с ограниченной ответственностью «Челябагропромпроект»

2.  076 Общество с ограниченной ответственностью «Петропроект»

1.2.2. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы внеплановых проверок

следующих членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации

1.
182

ЧАСТНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СЕВАСТОПОЛЬСКИЙ

СТРОЙПРОЕКТ»

1.3. СЛУШАЛИ:

Галину Е.Н., которая доложила о рассмотрении материалов членов Партнерства, к

которым применены меры дисциплинарного воздействия (протокол №П-ДК-02/2014 от

21.05.2014 г. заседания Дисциплинарной комиссии), на предмет выполнения

предупреждений и предписаний Дисциплинарной комиссии об обязательном

устранении дебиторской задолженности по оплате обязательных взносов

Партнерства. Сообщила, что частично оплатили имеющуюся задолженность по членским

взносам следующие члены Партнерства:

№

п/п

Рег. №

в

реестре

членов

Наименование организации
Сумма (руб.),

дата оплаты

1.
124

Общество с ограниченной ответственностью

«Межрегионкомплект»

58 000

08.07.2014

2.

228

Общество с ограниченной ответственностью

«Северо-Кавказский институт

проектирования»

87 000

22.05.2014

- не оплатили имеющуюся по состоянию на 21.07.2014 г. задолженность по членским

взносам следующие члены Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации

Сумма

задолженности

по членским

взносам,

руб.

1.

182
ЧАСТНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«СЕВАСТОПОЛЬСКИЙ СТРОЙПРОЕКТ»

632 000

4 кв. 2012

1-4 кв.2013

1-3 кв. 2014

Протокол №П-КК-33/2014 от 22.07.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 5

2.

011
Общество с ограниченной ответственностью

«Челябагропромпроект»

435 000

3-4 кв. 2013

1-3 кв. 2014

3.
076

Общество с ограниченной ответственностью

«Петропроект»

261 000

1-3 кв. 2014

4.
124

Общество с ограниченной ответственностью

«Межрегионкомплект»

261 000

1-3 кв. 2014

5.

021

Общество с ограниченной ответственностью

«Научно-производственная коммерческая фирма

«Тверь ИНЭКО»

261 000

1-3 кв. 2014

6.
228

Общество с ограниченной ответственностью

«Северо-Кавказский институт проектирования»

174 000

2-3 кв. 2014

1.3. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.3.1. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы внеплановых проверок

следующих членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации

Сумма

задолженности

по членским

взносам,

руб.

1.

182
ЧАСТНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«СЕВАСТОПОЛЬСКИЙ СТРОЙПРОЕКТ»

632 000

4 кв. 2012

1-4 кв.2013

1-3 кв. 2014

2.

011
Общество с ограниченной ответственностью

«Челябагропромпроект»

435 000

3-4 кв. 2013

1-3 кв. 2014

3.
076

Общество с ограниченной ответственностью

«Петропроект»

261 000

1-3 кв. 2014

4.
124

Общество с ограниченной ответственностью

«Межрегионкомплект»

261 000

1-3 кв. 2014

5.

021

Общество с ограниченной ответственностью

«Научно-производственная коммерческая фирма

«Тверь ИНЭКО»

261 000

1-3 кв. 2014

6.
228

Общество с ограниченной ответственностью

«Северо-Кавказский институт проектирования»

174 000

2-3 кв. 2014

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Федорова Лидия Александровна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.3. РЕШИЛИ:

1.3.1. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы внеплановых проверок

следующих членов Партнерства:

Протокол №П-КК-33/2014 от 22.07.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 6

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации

Сумма

задолженности

по членским

взносам,

руб.

1.

182
ЧАСТНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«СЕВАСТОПОЛЬСКИЙ СТРОЙПРОЕКТ»

632 000

4 кв. 2012

1-4 кв.2013

1-3 кв. 2014

2.

011
Общество с ограниченной ответственностью

«Челябагропромпроект»

435 000

3-4 кв. 2013

1-3 кв. 2014

3.
076

Общество с ограниченной ответственностью

«Петропроект»

261 000

1-3 кв. 2014

4.
124

Общество с ограниченной ответственностью

«Межрегионкомплект»

261 000

1-3 кв. 2014

5.

021

Общество с ограниченной ответственностью

«Научно-производственная коммерческая фирма

«Тверь ИНЭКО»

261 000

1-3 кв. 2014

6.
228

Общество с ограниченной ответственностью

«Северо-Кавказский институт проектирования»

174 000

2-3 кв. 2014

Председатель Контрольной комиссии В.В. Попов

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Горбунова